
 

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 
Oggetto: SUBENTRO INCARICO RUP (Responsabile Unico Procedimento) - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5. Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione 

a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa - Avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 del 

MIUR - Codice identificativo progetto: 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9.  
 

CUP: I25B18000070007. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 

d’impresa;  
VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 del MIUR – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 - “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura imprenditoriale, 

concernente il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico; 

VISTA   la candidatura n. 995402 4427 inoltrata da questo Istituto in data 02/05/2017;  
VISTA  la nota del M.I.U.R. AOODGEFID/0008202 del 29/03/2018 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammessi al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo di 
Teglio si trova al posto 9 con punti 48,43; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/8506 del 30 marzo 2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” – codice 10.2.5C-

FSEPON-LO-2018-9 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 83.963,50;  
VISTA   la propria dichiarazione di avvio progetto prot.n.3917 del 18.07.2018, 

CONSIDERATO  che in data 1 settembre 2018 è cambiato il Dirigente Scolastico e si è reso necessario 

procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 1 settembre 2018, in 

sostituzione del Dirigente Scolastico Gianola Maurizio, per la realizzazione degli interventi di cui al progetto 

contraddistinto dal seguente codice identificativo: 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9 e dal CUP: I25B18000070007. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 

Luisa Porta 
Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

I.C. TEGLIO - n. 0002990 - 28/06/2019 - IV.01. Bilancio


